Cum rectissime dicatur Salvator pro totius mundi redemptione crucifixus, propter veram humanæ nature susceptionem, et propter communem in primo homine omnium perditionem; potest tamen dici pro his tantum crucifixus, quibus mors ipsius profuit... dedit pro mundo sanguinem suum, et mundus redimi noluit. Ergo ex S. Doctore Christus pro omnibus crucifixus est, et omnes, nemine excepto, quantum est ex seipso, salvavit, licet de facto non salvantur, nisi qui sibi per bona opera, gratia præveniente facta, applicant communem istum redemptio fructum. Quod consentaneum est doctrina concilii Tridentini, dicentes sess. VI, cap. III:

Verum, et si illi (Christus) pro omnibus mortuus est, non omnes tamen mortis ejus beneficium recipiunt, sed si dumtaxat, quibus meritum passionis ejus

(1) Edit. Ballerini. sermon. xx.

(2) Dignus est, ut integer hic textus legatur.

communicatur. Certe, si qui sunt, pro quorum salute Christus non est mortuus, sunt ii, quibus meritum passionis ejus non communicatur; atqui ex Tridentino etiam pro istis mortuus est Christus; ergo, quem Tridentinum ait Christum pro omnibus mortuum esse, manifeste intelligit omnes omnino, nemine prorsus excepto.

DIFFICULTATES.

Adversus voluntatem Dei salvandi omnes.

I. Obj. 1. Si ex Scriptura constaret Deum velle omnium omnino salutem, ideo esset, quia interdum legitur Deum velle omnes salvos fieri; atque 2. haec ratio nulla est, quia vox *omnis* non omnes re ipsa significat, sed multos, ut Gen. VI, 12: *Omnis caro corrupcerat viam suam*; et alibi passim. 3. Ex eo omne dubium prorsus tollitur, quod Scriptura ipsa aperte contrarium supponat, cum antecedenter ad omne meritum dicatur (Malach. I, 2, 3): *Jacob dilexi, Esau odio habui*, et (Exod. X, 27): *Induravit dominus cor Pharaonis*; ergo.

Resp. ad 1. *Dist. maj.* Ideo etiam esset, C. ideo tantum esset N. Nam id evicimus præsertim ex antithesi inter Christum et Adam, quam Apostolus instituit, nec non ex eo quod S. Petrus aperte tradat quo sensu velit Deus omnes salvos fieri, quia scilicet non vult *alios perire, sed omnes ad pœnitentiam reverti*; ac demum quia sic ecclesiæ patres, imo et ecclesia ipsa citata a nobis testimonia interpretantur juxta genuinam ipsorum vim.

Ad 2. Neg. Ad prob. D. Aliquando, C. semper ac præcise in casu nostro N.

Ad 3. Neg. Ad 1. autem prob. D. Deus Esau odio habuit, compare ad majorem dilectionem suam erga Jacob, et quidem in ordine ad bona temporalia, C. absolute et in ordine ad æternam salutem N. (1). Quod si Apostolus (Rom. 1X, 13) Malachie verba refert ad ostendandam gratuitam Dei vocationem ad fidem, refert tantum ut typum, quemadmodum patet ex contextu (2).

Ad 2. prob. D. Induravit negative, speciales gratias non concedendo, vel indirecete, C. positive et directe N. Induravit enim, ut inquit S. Augustinus, non cor illorum (ægyptiorum) malum faciendo, sed populo suo beneficiando cor illorum sponte malum convertit ad odium (5).

I. Inst. S. Augustinus Apostoli testimonium: Qui vult omnes homines salvos fieri, cum arctatione et limitatione interpretatur, et quidem tripli ratione: 1. in lib. *De prædestinatione Sanctorum*, cap. VIII, ubi ait Deum velle omnes homines salvos fieri, quatenus vult omnes salvare, qui re ipsa salvantur, id est omnes electos; 2. in *Enchirid.* cap. CV, ubi tradit illud

(1) Cfr. Corn. a Lapide ad hunc locum num. 54 et seqq. et ex ipso Tirinus.

(2) Cfr. Bernard a Picinio in *Tripl. expos.* ad hunc locum.

(3) Enarr. in *Psalm. crv*, num. 17, vide *Disserit. crv*, in S. Thom. P. de Rubeis Ord. Præd. Diss. vi, cap. 7.